

Ethel og Svend Aage Jensens Fond
Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 21 11 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet i 2022 har i lighed med tidligere år været investering og forvaltning af aktier og andre værdipapirer, herunder forvaltning af fondens kapitalbesiddelse i HAKL ApS. Fonden har status som erhvervsdrivende fond.

Fondens formål er blandt andet at udøve virksomhed ved handel og deltagelse i tilsvarende virksomhed samt at administrere og udleje fast ejendom og løsøre. Det er endvidere fondens formål at yde støtte til stifternes efterkommere og institutioner eller foreninger med samfundsgavnlig og almennyttige formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fondens fundats har ikke fastsat nogen minimums- eller maksimumsperiode for det enkelte bestyrelsesmedlems valgperiode, hvorfor fonden ikke følger anbefalingerne.

Hvordan:

Bestyrelsen agter i det kommende år at vurdere, hvorvidt dette fortsat er tidssvarende og hensigtsmæssigt, fondens virke og drift taget i betragtning.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling. Bestyrelsesmedlemmer er forpligtet til at fratæde ved udgangen af det regnskabsår, hvor de fylder 70 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Kenneth Jensen	Anders Diernis Simonsen	Michael Viborg Rasmussen
Stilling	Bestyrelsesformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	48	47	33
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	14. marts 2019	18. marts 2022	21. september 2022
Medlemmets særlige kompetencer	Erfaring med administration af den ejendomsstypen, som dattervirksomheden besidder, samt overordnet indsigt i administration af værdipapirer.	Erfaring med administration af den ejendomsstypen, som dattervirksomheden besidder, samt overordnet indsigt i administration af værdipapirer.	Har i sit virke som advokat kendskab til administration af denne fondstype
Øvrige ledelseshverv	Direktionen: Dantra A/S Kronhjort ApS Bestyrelse: Dantra Holding A/S ATL - Transportens arbejdsgivere	Direktionen: HAKL ApS HLV Ejendomme ApS Anders Simonsen ApS Bestyrelse: Dansk Biotransport A/S Ejendomsselskabet Lysbroengen P/S Ejendomsselskabet Christinedal Virklund ApS Nedehøje Holding ApS Transportgården Greve A/S	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

I forbindelse med vedtagelse af årsregnskabet afgør fondens bestyrelse, hvilken del af fondens rådighedskapital, der skal benyttes til understøttelse eller eventuelt til udlån, og hvilken del der skal henlægges til konsolidering.

Uddeling af legater sker efter bestyrelsens skøn.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Signe Kjær Jensen	75.000
Sarah Kjær Jensen	75.000
Disa Jensen	75.400
Anders D. Simonsen	262.700
Julius Simonsen	37.300
Luna Dybro Jensen	37.300
Alberte Dybro Jensen	37.300
Gigtforeningen	20.000
Kontante uddelinger i alt	<u>620.000</u>
Uddelinger i alt	<u>620.000</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.641 t.kr. mod 893 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-25.185	-26.630
Bruttoresultat	-25.185	-26.630
1 Personaleomkostninger	-275.000	-275.000
Driftsresultat	-300.185	-301.630
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.022.174	736.170
Andre finansielle indtægter	202.500	460.048
Øvrige finansielle omkostninger	-520.998	-1.184
Resultat før skat	-1.640.857	893.404
Årets resultat	-1.640.857	893.404
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	93.404
Uddelinger	620.000	800.000
Disponeret fra overført resultat	-2.260.857	0
Disponeret i alt	-1.640.857	893.404

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.260.314	11.202.488
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.784.782</u>	<u>3.305.030</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.045.096</u>	<u>14.507.518</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.045.096</u>	<u>14.507.518</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	230.000	0
Tilgodehavende fondsskat	<u>92.664</u>	<u>48.114</u>
Tilgodehavender i alt	<u>322.664</u>	<u>48.114</u>
Likvide beholdninger	<u>102.883</u>	<u>175.868</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>425.547</u>	<u>223.982</u>
Aktiver i alt	<u>12.470.643</u>	<u>14.731.500</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Grundkapital		2.925.000	2.925.000
Disponible reserver		<u>9.251.893</u>	<u>11.512.750</u>
Egenkapital i alt		<u>12.176.893</u>	<u>14.437.750</u>
Gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>293.750</u>	<u>293.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>293.750</u>	<u>293.750</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>293.750</u>	<u>293.750</u>
Passiver i alt		<u>12.470.643</u>	<u>14.731.500</u>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Disponible reser- ver</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.925.000	11.419.346	14.344.346
Disponeret fra årets resultat	0	93.404	93.404
Egenkapital 1. januar 2022	2.925.000	11.512.750	14.437.750
Disponeret fra årets resultat	0	-2.260.857	-2.260.857
	2.925.000	9.251.893	12.176.893

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	275.000	275.000
	275.000	275.000
Bestyrelse	275.000	275.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
Bestyrelsen og direktionen modtager i alt fra andre koncernselskaber:	135.000	160.000

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	Kenneth Jensen	Anders Diernis Simonsen	Michael Viborg Rasmussen	I alt
Bestyrelshonorar fra Ethel og Svend Aage Jensens Fond	150.000	50.000	75.000	275.000
Direktionsvedlag fra HAKL ApS	0	135.000	0	135.000
	150.000	185.000	75.000	410.000

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	2.784.782
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-520.248

3. Eventualposter

Eventualaktiver

Fonden har et udskudt skatteaktiv på 841 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

4. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på forretningsmæssige vilkår